PAGE

[image: image1.jpg]

Местная Администрация
Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел.: 746-90-45, факс: 746-90-32

ИНН/КПП 7805387120/780501001
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024                                                                                                                  № 18/24

┌                                                                                 ┐

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение условий для развития
на территории МО МО Морские ворота
физической культуры и массового спорта,

организация и проведение официальных
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных
мероприятий МО МО Морские ворота на 2024-2026 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение условий для развития на территории МО МО Морские ворота физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО МО Морские ворота на 2024-2026 годы», утвержденную Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 04.08.2023 г. № 59/23, изменения, изложив ее в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление действует с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

В.Г. Константинов
Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 18/24 от 04.03.2024 г.
Паспорт муниципальной программы

Местная Администрация муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Наименование муниципальной программы: Обеспечение условий для развития на территории МО МО Морские ворота физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО МО Морские ворота на 2023 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота № 59/23 от "04" августа 2023 г., с изменениями согласно Постановлению Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от № 124/23 от «18» декабря 2023 г., № 18/24 от «04» марта 2024 г.
Цели и задачи: Создание условий для укрепления здоровья населения МО МО Морские ворота путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
Сроки реализации: в течение 2024-2026 годов.

Объем финансирования:

1. на 2024 год -  3371,5 тысяч рублей;

2. на 2025 год – 3440,0 тысяч рублей;

3. на 2026 год – 3517,0 тысяч рублей.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2024-2026 годы.
Плановые показатели муниципальной программы на 2024 год:

1. Количество занимающихся в организованных спортивных секциях – 66 человек.

Плановые показатели муниципальной программы на 2025 год:

1. Количество занимающихся в организованных спортивных секциях – 66 человек.

Плановые показатели муниципальной программы на 2026 год:

1. Количество занимающихся в организованных спортивных секциях – 66 человек.

Таблица №1

Перечень программных мероприятий на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Поквартальный объем финансирования

	1 квартал

(тыс.

руб.)
	2 квартал

(тыс.

руб.)
	3 квартал

(тыс.

руб.)
	4 квартал

(тыс.

руб.)

	1
	Услуги по проведению тренировок по футболу
	Бюджет МО МО Морские ворота
	605,0
	178,0
	142,3
	71,2
	213,5

	2
	Организация конно-спортивной школы
	Бюджет МО МО Морские ворота
	1916,0
	479,0
	479,0
	538,9
	419,1

	3
	Услуги по проведению физкультурно-спортивных занятий
	Бюджет МО МО Морские ворота
	850,5
	204,1
	204,2
	221,1
	221,1

	ИТОГО
	3371,5
	861,1
	825,5
	831,2
	853,7

Таблица №2

Перечень программных мероприятий на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Поквартальный объем финансирования

	1 квартал

(тыс.

руб.)
	2 квартал

(тыс.

руб.)
	3 квартал

(тыс.

руб.)
	4 квартал

(тыс.

руб.)

	1
	Услуги по проведению тренировок по футболу
	Бюджет МО МО Морские ворота
	635,2
	186,8
	149,5
	74,7
	224,2

	2
	Организация конно-спортивной школы
	Бюджет МО МО Морские ворота
	1911,8
	403,0
	502,9
	565,8
	440,1

	3
	Услуги по проведению физкультурно-спортивных занятий
	Бюджет МО МО Морские ворота
	893,0
	214,3
	214,3
	232,2
	232,20

	ИТОГО
	3440,0
	804,1
	866,7
	872,7
	896,5

Таблица №3

Перечень программных мероприятий на 2026 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Поквартальный объем финансирования

	1 квартал

(тыс.

руб.)
	2 квартал

(тыс.

руб.)
	3 квартал

(тыс.

руб.)
	4 квартал

(тыс.

руб.)

	1
	Услуги по проведению тренировок по футболу
	Бюджет МО МО Морские ворота
	667
	196,1
	156,9
	78,5
	235,4

	2
	Организация конно-спортивной школы
	Бюджет МО МО Морские ворота
	1913,4
	528,1
	528,1
	394,1
	463,1

	3
	Услуги по проведению физкультурно-спортивных занятий
	Бюджет МО МО Морские ворота
	936,6
	225,1
	225,1
	243,8
	242,7

	ИТОГО
	3517,0
	949,3
	910,1
	716,4
	941,2

PAGE
2